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万家货币市场证券投资基金2010年第二季度报告
2010年6月30日
基金管理人：万家基金管理有限公司 
基金托管人：华夏银行股份有限公司 
报告送出日期：2010年7月19日 
§1  重要提示

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人华夏银行股份有限公司根据本基金合同规定,于2010年7月12日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容,保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产,但不保证基金一定盈利。

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险,投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。

本报告中财务资料未经审计。
本报告期自2010年4月1日起至6月30日止。
§2  基金产品概况

	基金简称
	万家货币

	基金主代码
	519508

	基金运作方式
	契约型开放式

	基金合同生效日
	2006年5月24日

	报告期末基金份额总额
	3,192,838,863.07份

	投资目标
	在力保本金稳妥和基金资产高流动性的基础上,为投资者提供资金的流动性储备,并追求高于业绩比较基准的稳定收益

	投资策略
	通过短期利率预期策略、类属资产配置策略和无风险套利操作策略构建投资组合,谋求在满足流动性要求、控制风险的前提下,实现基金收益的最大化

	业绩比较基准
	一年期银行定期存款税后利率

	风险收益特征
	本基金属于证券投资基金中低风险、高流动性的品种,其预期风险和预期收益率都低于股票、债券和混合型基金

	基金管理人
	万家基金管理有限公司

	基金托管人
	华夏银行股份有限公司


§3  主要财务指标和基金净值表现

3.1 主要财务指标




















单位：人民币元

	主要财务指标
	报告期（2010年4月1日-2010年6月30日）

	1.本期已实现收益
	15,461,546.38

	2.本期利润
	15,461,546.38

	3.期末基金资产净值
	3,192,838,863.07


注:本期已实现收益指基金本期利息收入、投资收益、其他收入(不含公允价值变动收益)扣除相关费用后的余额,本期利润为本期已实现收益加上本期公允价值变动收益,由于货币市场基金采用摊余成本法核算,因此,公允价值变动收益为零,本期已实现收益和本期利润的金额相等。
3.2 基金净值表现
3.2.1 本报告期基金份额净值收益率及其与同期业绩比较基准收益率的比较
	阶段
	净值收益率①
	净值收益率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①-③
	②-④

	过去三个月
	0.4783%
	0.0054%
	0.5610%
	0.0000%
	-0.0827%
	0.0054%


3.2.2自基金合同生效以来基金累计净值收益率变动及其与同期业绩比较基准收益率变动的比较
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注:本基金成立于2006年5月24日,建仓期为3个月,建仓期结束时各项资产配置比例符合基金合同要求。报告期末各项资产配置比例符合基金合同要求。
§4  管理人报告

4.1 基金经理（或基金经理小组）简介

	姓名
	职务
	任本基金的基金经理期限
	证券从业年限
	说明

	
	
	任职日期
	离任日期
	
	

	邹昱
	本基金基金经理；
	2009年8月4日
	-
	3年
	男，复旦大学硕士，曾在南京银行股份有限公司从事固定收益研究。2008年4月进入本公司，从事固定收益投资研究工作，并担任基金经理助理。


4.2报告期内本基金运作遵规守信情况说明

本报告期内,本基金管理人严格遵守基金合同、《证券投资基金法》、《证券投资基金运作管理办法》等法律、法规和监管部门的相关规定,依照诚实信用、勤勉尽责、安全高效的原则管理和运用基金资产,在认真控制投资风险的基础上,为基金持有人谋取最大利益,没有损害基金持有人利益的行为。
4.3公平交易专项说明

4.3.1公平交易制度的执行情况


本公司严格遵循公平交易的原则,在投资管理活动中公平对待不同基金品种,无直接或间接在不同投资组合之间进行利益输送的行为,报告期内无异常交易。

    公司根据中国证监会发布的《证券投资基金管理公司公平交易制度指导意见》的要求,制订和完善了公平交易内部控制制度,通过制度、流程和技术手段保证公平交易原则的实现。同时,公司通过对投资交易行为的监控、分析评估来加强对公平交易过程和结果的监督。
4.3.2本投资组合与其他投资风格相似的投资组合之间的业绩比较

在本报告期,我公司没有和本基金投资风格相似的其他投资组合品种。
4.3.3异常交易行为的专项说明
报告期内无异常交易
4.4报告期内基金的投资策略和业绩表现说明

4.4.1报告期内基金投资策略和运作分析

二季度随着央行紧缩措施的持续实行,货币市场利率出现了较大幅度的上升。初期央行上调了存款准备金率,重启3年期央票的发行,并随后提高了1年期央票的发行利率,持续的紧缩措施导致资金面开始趋紧,货币市场利率大幅上升。到季度末由于银行揽存积极,且农行IPO即将启动,市场资金面极度紧张。为缓解短期的流动性压力央行开始大量净投放,到期末资金面开始趋稳,货币市场利率在经历大幅上升后也略有下降。

    本基金在二季度实现了较好的波段操作,利用货币市场利率的大幅波动较好地实现了基金资产的增值,投资业绩稳定。在期初判断资金面将趋紧因此大幅减持了债券配置,增加了现金比例。随后资金利率大幅上升,高比例的现金头寸也为基金资产贡献了较多收益。在期末判断在央行持续注入大量流动性后资金面将回归充裕,货币市场利率将大幅下降,因此在收益率高点增持大量高票息信用债,为基金积累了较多收益。目前基金继续保持浮息债和固息债均衡的配置比例,整体来看资产组合的流动性、收益性和抵御利率风险的能力都比较好。

    从基本面和政策面来看,经过上半年对信贷的严控和流动性的逐步收缩之后,经济过热的预期已经明显得到缓解。信贷规模已经基本符合年初目标,更严厉的信贷控制恐难再有;三次存款准备金调整和3Y央票重启后银行间市场的流动性明显偏紧,央行已在6月份进行净投放,表明流动性的调控已经在央行的掌握之中,而下半年仅7月份到期资金量较大(去年7月重启1Y央票),7月份仍有可能提高央票利率以达到回笼目的,而在7月份之后公开市到期量明显下降的情况下更紧数量调控的必要性下降。就加息而言,由于年内经济增速较前期可能下降,并且出于管理升值预期的考虑,决策层可能更为谨慎,年内加息的可能性并不大。

    但对于货币市场来说,由于6月份央行投放了大量的货币,短期内银行间资金面已经过于宽松,未来很可能回笼部分来保持适度的流动性水平,为此1年期央票利率也有可能再度上调。预期未来货币市场利率会呈现先低后高的走势,可以适时进行波段操作。

    下一阶段,本基金将继续维持固息债与浮息债均衡的配置比例,适时进行波段操作,在维持流动性和安全性的前提下争取获得更高的收益。
4.4.2报告期内基金的业绩表现

本报告期基金净值收益率为0.4783%,同期业绩比较基准收益率为0.5610%。
§5  投资组合报告

5.1报告期末基金资产组合情况

	序号
	项目
	金额（元）
	占基金总资产的比例(%)

	1
	固定收益投资
	2,532,101,673.63
	73.81

	
	其中：债券
	2,532,101,673.63
	73.81

	
	资产支持证券
	0.00
	0.00

	2
	买入返售金融资产
	734,512,181.77
	21.41

	
	其中：买断式回购的买入返售金融资产
	0.00
	0.00

	3
	银行存款和结算备付金合计
	119,468,264.20
	3.48

	4
	其他资产
	44,578,976.69
	1.30

	5
	合计
	3,430,661,096.29
	100.00


5.2报告期债券回购融资情况

	序号
	项目
	占基金资产净值的比例(%)

	1
	报告期内债券回购融资余额
	0.49

	
	其中：买断式回购融资
	0.00

	序号
	项目
	金额（元）
	占基金资产净值的比例(%)

	2
	报告期末债券回购融资余额
	232,799,763.60
	7.29

	
	其中：买断式回购融资
	0.00
	0.00


注:报告期内债券回购融资余额占基金资产净值的比例为报告期内每日融资余额占资产净值比例的简单平均值。
债券正回购的资金余额超过基金资产净值的20%的说明

本报告期内本货币市场基金债券正回购的资金余额未超过基金资产净值的20%。
5.3 基金投资组合平均剩余期限

5.3.1 投资组合平均剩余期限基本情况

	项目
	天数

	报告期末投资组合平均剩余期限
	82

	报告期内投资组合平均剩余期限最高值
	127

	报告期内投资组合平均剩余期限最低值
	64


报告期内投资组合平均剩余期限超过180天情况说明

本报告期内本货币市场基金投资组合平均剩余期限未超过180天。
5.3.2 报告期末投资组合平均剩余期限分布比例

	序号
	平均剩余期限
	各期限资产占基金资产净值的比例(%)
	各期限负债占基金资产净值的比例(%)

	1
	30天以内
	51.71
	7.29

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	11.16
	0.00

	2
	30天(含)—60天
	12.55
	0.00

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	3.75
	0.00

	3
	60天(含)—90天
	8.15
	0.00

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	3.76
	0.00

	4
	90天(含)—180天
	22.85
	0.00

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	0.31
	0.00

	5
	180天(含)—397天（含）
	10.80
	0.00

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	0.00
	0.00

	合计
	106.06
	7.29


5.4 报告期末按债券品种分类的债券投资组合

	序号
	债券品种
	摊余成本（元）
	占基金资产净值比例(%)

	1
	国家债券
	0.00
	0.00

	2
	央行票据
	29,602,191.61
	0.93

	3
	金融债券
	1,427,584,642.84
	44.71

	
	其中：政策性金融债
	1,197,604,849.44
	37.51

	4
	企业债券
	19,618,903.01
	0.61

	5
	企业短期融资券
	1,055,295,936.17
	33.05

	6
	其他
	0.00
	0.00

	7
	合计
	2,532,101,673.63
	79.31

	8
	剩余存续期超过397天的浮动利率债券
	605,773,875.39
	18.97


5.5 报告期末按摊余成本占基金资产净值比例大小排名的前十名债券投资明细

	序号
	债券代码
	债券名称
	债券数量(张)
	摊余成本（元）
	占基金资产净值比例(%)

	1
	060202
	06国开02
	4,400,000
	440,754,256.74
	13.80

	2
	090213
	09国开13
	3,500,000
	356,175,178.98
	11.16

	3
	090223
	09国开23
	2,000,000
	199,924,625.90
	6.26

	4
	060208
	06国开08
	1,500,000
	150,734,590.31
	4.72

	5
	050503
	05工行03
	1,200,000
	119,979,793.40
	3.76

	6
	1026001
	10三菱东银01
	1,100,000
	110,000,000.00
	3.45

	7
	1081214
	10日照港CP01
	1,000,000
	100,000,000.00
	3.13

	8
	0981230
	09粤温氏CP01
	800,000
	79,996,515.06
	2.51

	9
	0981154
	09兰花CP01
	600,000
	60,007,878.46
	1.88

	10
	070413
	07农发13
	500,000
	50,016,197.51
	1.57


5.6 “影子定价”与“摊余成本法”确定的基金资产净值的偏离

	项目
	偏离情况

	报告期内偏离度的绝对值在0.25(含)-0.5%间的次数
	4

	报告期内偏离度的最高值
	0.3621%

	报告期内偏离度的最低值
	0.0270%

	报告期内每个工作日偏离度的绝对值的简单平均值
	0.1776%


5.7 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前十名资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。
5.8 投资组合报告附注
5.8.1 本基金采用摊余成本法计价,即计价对象以买入成本列示,按照票面利率或协议利率每日计提利息,并考虑其买入时的溢价和折价在其剩余期限内摊销,每日计提损益。

    本基金通过每日分红使基金份额净值维持在1.00元。
5.8.2 本报告期内本基金未发生持有剩余期限小于397天但剩余存续期超过397天的浮动利率债券的摊余成本超过当日基金资产净值的20%的情况。
5.8.3 本报告期内,本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的情况,在报告编制日前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。
5.8.4 其他资产构成

	序号
	名称
	金额（元）

	1
	存出保证金
	0.00

	2
	应收证券清算款
	0.00

	3
	应收利息
	24,220,936.77

	4
	应收申购款
	20,358,039.92

	5
	其他应收款
	0.00

	6 
	待摊费用
	0.00

	7
	其他
	0.00

	8
	合计
	44,578,976.69


§6  开放式基金份额变动















                       单位：份

	本报告期期初基金份额总额
	2,273,717,032.44

	本报告期基金总申购份额
	6,718,574,712.70

	减：本报告期基金总赎回份额
	5,799,452,882.07

	本报告期期末基金份额总额
	3,192,838,863.07


§7  备查文件目录

7.1备查文件目录

	1、中国证监会批准万家货币市场证券投资基金发行及募集的文件。

2、《万家货币市场证券投资基金基金合同》。

3、万家基金管理有限公司批准成立文件、营业执照、公司章程。

4、本报告期内在中国证监会指定报纸上公开披露的基金净值及其他临时公告。

5、万家货币市场证券投资基金2010年第二季度报告原文。

6、万家基金管理有限公司董事会决议。


7.2存放地点
基金管理人和基金托管人的办公场所，并登载于基金管理人网站：www.wjasset.com 
7.3查阅方式
投资者可在营业时间至基金管理人办公场所免费查阅或登录基金管理人网站查阅。













万家基金管理有限公司














2010年7月19日
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